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Interim Management – et professionelt  
ledelsesværktøj for HR funktionen



Nye udfordringer
Den konstante jagt på forbedret lønsomhed gør, at de fleste virksomheder i dag har trimmet organi­

sationen så meget, at der kun akkurat er ressourcer til at håndtere de almindelige daglige opgaver. 

Pludselige forandringer kan være en stor udfordring. Desuden skal virksomhederne konstant tilpasse 

sig en omverden og en konkurrencesituation, som ændrer sig, ofte markant. Alting foregår i et stadigt 

højere tempo, og virksomhedernes reaktionsevne er i dag blevet en meget vigtig konkurrencepara­

meter. Hurtig tilførsel af nye ressourcer og kompetencer kan være nødvendig for at bevare styrken og 

konkurrenceevnen. 

Gaps i organisationen
Ind imellem kan der opstå et midlertidigt gap i en hvilken som helst virksom­

hed. Det kan være resultatet af sygdom, orlov eller bare den tid, det tager at 

rekruttere den rigtige medarbejder. Hvor man tidligere kunne håndtere en 

sådan situation internt, er det langt fra sikkert, at der i dag er de nødvendige 

ressourcer.

Nye projekter
De fleste virksomheder arbejder med projekter af forskellig karakter. Ofte er 

der flere projekter, end der er hænder til at løfte, idet det som regel er de 

samme få personer, som leder og/eller deltager i alle projekterne. Resultatet 

er, at projekterne ikke bliver løst til tiden, og måske endda med et utilfredsstil­

lende resultat.

 Løsningen hedder Nexus Interim Management
Nexus Interim Managers er professionelle ledere, som har vist, at de kan skabe enestående resultater 

for dem, de arbejder for. De er kendetegnet ved, at de kan lide forandringer, udfordringer, komplekse 

problemstillinger og er vant til at arbejde under stort tidspres. Som hovedregel er de positivt over­

kvalificerede til opgaven, hvilket tydeligt ses på deres resultater og tidsforbrug. For dem er arbejdet 

som Interim Manager en livsstil, der giver større engagement og frihed i valget af opgaver.

 

Hvorfor bruge Nexus?
Et samarbejde med Nexus om midlertidige ledelses- eller specialistressourcer 

giver følgende fordele:

•	 Danmarks og Nordens største database med professionelle Interim Managers 

– det giver en skarp kompetenceprofil hver gang

•	 Unikke processer giver en hurtigere mobilisering – en Interim Manager fra 

Nexus er på plads inden for 10 dage

•	 Garanti for erstatning ved sygdom eller performancesvigt, så opgaven altid 

bliver færdig til tiden

•	 Ordnede kontraktforhold, der omfatter forsikringer, konfidentialitet, 

opsigelsesvarsel for både kunden og Interim Manageren.

Hos Nexus Interim Management 

arbejder vi med konceptet 

TotalMatch®, hvilket sikrer optimal 

match mellem virksomhedens krav 

og kandidatens kompetenceprofil.



Når en medarbejder siger op …
Når en medarbejder siger op, medfører det altid problemer for virksomheden og medarbej­

derne. Kort opsigelsesvarsel kombineret med mangel på ressourcer i virksomheden kan give et øget 

pres på de øvrige medarbejdere, idet mange opgaver i virksomheden ikke tåler at blive udskudt. 

Resultatet er stressede medarbejdere, dårligt arbejdsmiljø, opgaver, der ikke bliver løst til tiden og 

med den forventede kvalitet. Virksomheden kan hurtigt ende i en ond spiral, der skaber utilfredse 

medarbejdere og måske endda flere opsigelser.

Når rekrutteringsforløbet er langt …
Som markedssituationen er i dag med generel mangel på dygtige medarbejdere, tager 

det uforholdsmæssigt lang tid at rekruttere og frigøre nye medarbejdere. En positivt overkvalificeret 

Interim Manager med de rette kompetencer kan gå ind og opretholde momentum i stillingen og give 

virksomheden den fornødne luft til at finde den rette medarbejder.

Når stillingen måske ikke er permanent …
Erhvervslivet er i dag ofte præget af store omvæltninger. Der etableres shared service centre, 

funktioner flyttes fra et sted til et andet, virksomheder lægges sammen, osv. Er der tvivl om, hvorvidt 

en stilling også vil være aktuel i fremtiden, kan det være moralsk uforsvarligt at ansætte en ny, perma­

nent medarbejder. Interim Management er perfekt til dette behov, da den fornødne ledererfaring til at 

håndtere disse situationer vil være til stede, så usikkerheden for medarbejderne bliver mindst mulig.

Når en medarbejder skal på barsel eller have orlov …
Antallet af ledere, der tager orlov, er stigende. For den moderne virksomhed er det vigtigt, 

at man kan tilbyde gode løsninger, så både medarbejdere og virksomheden kan komme igennem disse 

perioder uden problemer. Interim Management er som skabt til disse situationer. 

Når man pludselig får brug for en særlig kompetence …
Et midlertidigt behov for særlige spidskompetencer kan opstå i enhver virksomhed. Det kan 

være i forbindelse med etablering af et nyt marked, implementering af ny IT, eller flytning af produk­

tioner. Hos Nexus har vi mange Interim Managers med særlige kompetencer inden for stort set alle 

områder.

Når der skal gennemføres nye projekter …
De fleste virksomheder har i dag flere projekter, end der er hænder til at løfte. Mange gange 

er der tale om projekter, som kræver særlige kompetencer, der ikke findes i virksomheden. Resultatet 

er, at tidsplanerne og kvalitetskravene ikke bliver overholdt, og i værste fald bliver projekterne ikke 

gennemført. Nexus Interim Management tilbyder projektledere med spidskompetencer, som kan sikre 

færdiggørelse til tiden, med det bedste resultat.  Så kan virksomheden høste udbyttet hurtigst muligt. 

Når virksomheden får ekstra travlt …
De færreste virksomheder har i dag faste ressourcer til at håndtere større udsving. Uanset 

om flaskehalsen opstår i produktionen, distributionen eller andre steder i organisationen, så kan 

løsningen være Interim Management.

Interim Management – en effektiv værktøjskasse for HR-afdelingen
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Nexus Interim Management A/S er den første specialiserede virksomhed 

i Danmark, som udelukkende arbejder med Interim Management. Vi har 

den største erfaring, den største database og har gennem tiden udviklet 

højt specialiserede kvalitetssikrende processer. Det gælder også, når 

opgaven er udenfor Danmark. Vores tætte internationale relationer gør os 

særdeles stærke i international sammenhæng. I Norden indgår Nexus i 

NIP – Nordic Interim Partners, en sammenslutning af de ledende Interim 

selskaber i Norden og Baltikum. Udenfor Norden har vi tillige samarbejde 

med ledende Interim selskaber i en række lande.

Når virksomheden skal bruge midlertidige ledelses- eller specialist­

ressourcer, er den bedste partner Nexus Interim Management A/S.

Nexus Interim Management A/S 

Kompagnistræde 13, 3. sal • 1208 København K

Tlf. 70 226 555 • Fax 70 226 556 • e-mail: info@nexus-interim.dk

www.nexus-interim.dk
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